
AZIENDA SANITARIA LOCALE SALERNO
VIA NIZZA,146-84124-SALERNO

DELIBERAZIONE
Proposta:
Proponente: UOC Servizio delle Attività Tecniche e Patrimoniali

Provvedimento con Esecutività:

X Ordinaria

Immediata Motivazione:

Altre fattispecie Come indicato nel corpo del provvedimento.

Oggetto:  Interventi rientranti nel Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza e nel Piano
Nazionale Complementare Missione 6 (Salute) Componente 2 (Verso un ospedale sicuro e
sostenibile) adeguamento sismico del P.O. “Santa Maria della Speranza” di Battipaglia CUP:
C25F22000370006, importo dei lavori € 7.297.500,00 oltre i.v.a e del corpo volano del P.O.
“Santa Maria della Speranza” di Battipaglia CUP: C25F22000360006, importo dei lavori €
6.457.500,00 oltre i.v.a - CIG: ZB33985AC4; Liquidazione competenze tecniche per l’incarico
alla Società Progetto Costruzioni Qualità - PCQ srl per la verifica del progetto di fattibilità
tecnico economica

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

1



 

Alla stregua dell'istruttoria compiuta e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nelle
premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonchè per espressa
dichiarazione di regolarità tecnica ed amministrativa della stessa resa a mezzo di
sottoscrizione della presente, da parte de IL DIRETTORE\IL DIRIGENTE di UOC Servizio
delle Attività Tecniche e Patrimoniali

PREMESSO

con deliberazione del Direttore Generale n. 1254 del 12 ottobre 2022 è stato
individuato RUP, per l’intervento di cui all’oggetto, l’arch. Nicola Vitale, dipendente
incardinato nella U.O.C. Servizio delle Attività Tecniche e Patrimoniali;

●

è stato necessario affidare l’incarico professionale per la verifica del progetto di
fattibilità tecnico economica;

●

con delibera n. 131 (con oneri) del 10/02/2023, si è provveduto ad affidare alla
Società Progetto Costruzioni  Qualità - PCQ srl con sede in Via Varano 334/a S.p.
Cameranense - 60131 Ancona, P. IVA 02341540421, e-mail: info@pcq-
srl.it l’attività di verifica del progetto di fattibilità tecnico economica   per
l’adeguamento sismico del P.O. “Santa Maria della Speranza” di Battipaglia e per
la verifica del progetto di fattibilità tecnico economica del Corpo Volano del P.O.
“Santa Maria della Speranza” di Battipaglia, per l’importo complessivo di €
24.648,25 oltre IVA al 22% come per legge; 

●

esperito l’incarico la Società Progetto Costruzioni Qualità - PCQ ha richiesto il
pagamento della somma di € 30.070,87 IVA compresa quale corrispettivo del
saldo per le prestazioni svolte per l’attività di verifica del progetto di fattibilità
tecnico economica per l’adeguamento sismico del P.O. “Santa Maria della
Speranza” di Battipaglia e per la verifica del progetto di fattibilità tecnico
economica del Corpo Volano del P.O. “Santa Maria della Speranza” di Battipaglia;

●

DATO ATTO che la somma complessiva di € 30.070,87 comprensiva di IVA al 22%
come per legge, a valere sui fondi PNRR in forza del Contratto Istituzionale di Sviluppo
con rendicontazione in REGIS, e che saranno assegnati in via definitiva per l’attuazione
del PNC, linea di intervento M6.C2-1.2, trova intanto imputazione nel Bilancio
Aziendale che li anticipa per effetto dell’emissione da parte della UOC Gestione dei
Flussi Finanziari ed Economici del Documento di budget 1000014284, già autorizzato
con la citata Delibera di affidamento n° 131 del 10/02/2023;
 
RITENUTO opportuno procedere alla liquidazione al fine di evitare possibili contenziosi
con il soggetto richiedente; 
 
Vista e richiamata la relazione del Responsabile del Procedimento arch. Nicola Vitale:

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

2



 

Per quanto in premessa, che qui si intende integralmente riportato
 

ATTESTATO:
che il presente provvedimento, alla stregua dell' istruttoria compiuta, e delle risultanze e degli
atti tutti richiamati nella premessa,costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, è regolare e
legittimo, nella forma e nella sostanza, ai sensi della vigente normativa e utile per il servizio
pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall' art.1 della L.20/94 e successive
modifiche;

ATTESTATA:
che la conformità del presente atto alle norme sul trattamento dei dati di cui al D.Lgs
196/2003 così come integrato con le modifiche introdotte dal D.Lgs 101/2018 per l'
adeguamento della normativa nazionale al Regolamento UE 2016/679 (GDPR) e dalle
novelle introdotte dalla legge 27 dicembre 2019 n.160, che contiene principi e prescrizioni
per il trattamento dei dati personali, a che con riferimento alla loro "diffusione", e dichiarato di
aver valutato la rispondenza del testo, compreso degli eventuali allegati, destinato alla
diffusione per il mezzo dell' Albo Pretorio alle suddette prescrizioni e ne dispone la
pubblicazione nei modi di legge;

DICHIARATO:
che la documentazione originale a supporto del presente provvedimento è deposita e
custodita agli del Dipartimento/U.O. proponente;
che non sussistono motivi ostativi a procedere essendo l' atto conforme alle disposizioni di
legge in materia ed ai regolamenti e/o direttive dell'Ente, nonchè coerente con gli obiettivi
strategici individuati dalla Direzione Generale e le finalità istituzionali dell'Ente.

Il Responsabile del procedimento dichiara:
l' insussistenza del conflitto di interesse, allo stato attuale, ai sensi dell' articolo 6 bis della
Legge n.241/90 in relazione al citato provvedimento e l' aderenza del presente atto alle
misure previste nel vigente piano anticorruzione.

PROPONE AL DIRETTORE GENERALE

DI LIQUIDARE alla Società Progetto Costruzioni  Qualità - PCQ srl, con sede in Via
Varano 334/a S.p. Cameranense - 60131 Ancona, P. IVA 02341540421, e-
mail: info@pcq-srl.it la somma di € 30.070,87, quale saldo per le prestazioni svolte per
l’attività di verifica del progetto di fattibilità tecnico economica  per l’adeguamento
sismico del P.O. “Santa Maria della Speranza” di Battipaglia e per la verifica del
progetto di fattibilità tecnico economica del Corpo Volano del P.O. “Santa Maria della
Speranza” di Battipaglia;
 
DI DARE ATTO che la somma di € 30.070,87 IVA al 22% inclusa a valere sui fondi
PNRR in forza del Contratto Istituzionale di Sviluppo con rendicontazione in REGIS, e
che saranno assegnati in via definitiva per l’attuazione del PNC, linea di intervento

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

3



M6.C2-1.2, trova intanto imputazione nel Bilancio Aziendale che li anticipa per effetto
dell’emissione da parte della UOC Gestione dei Flussi Finanziari ed Economici del
Documento di budget 1000014284;
 
DI TRASMETTERE la presente deliberazione all’UOC Gestione dei Flussi
Finanziari ed Economico-Gestionali e al collegio sindacale. 

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

4



-
-

IL DIRETTORE \ DIRIGENTE UOC Servizio delle Attività Tecniche e Patrimoniali - [ 
Pilerci Maurizio ]

di approvare la proposta formulata che qui si intende integralmente riportata;
di trasmettere il presente provvedimento ai destinatari indicati in proposta.

 

IL DIRETTORE GENERALE

IN VIRTÙ dei poteri conferitigli con D.G.R.C. n. 322 del 21/06/2022 e D.P.G.R.C. n. 110 del
04/08/2022;

Vista la proposta formulata dal Direttore/Dirigente proponente alla stregua dell'istruttoria
compiuta dallo stesso e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nella premessa,costituenti
istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonchè dell' espressa dichiarazione di regolarità e
legittimità della stessa, a mezzo sottoscrizione , nella forma e nella sostanza ai sensi della
vigente normativa e utilità per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto
dall'art.1 della L.20\94 e successive modifiche;

Acquisiti i pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario:

PARERE

X Favorevole

Non Favorevole

Motivazione (In caso di parere non favorevole)
Germano Perito FIRMATO

PARERE

X Favorevole

Non Favorevole

Motivazione (In caso di parere non favorevole)
Primo Sergianni FIRMATO

DELIBERA

per i motivi di cui alla premessa che qui si intendono integralmente riportati:

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

5



 
 

IL DIRETTORE GENERALE

Ing.Gennaro Sosto

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

6



Allegati alla presente:
Liquidazione atti e documentazione relativa (Nome File:relazione PCQ_1.pdf -
Impronta:
bfb31c9666cc09859c38b86e1de2576707e7a5eadeba97d0bf640ddeee03baf22ad6782127
457f22dea261287a14c28be2259f53d95455bed3a8fb7dc0bb60db) -
NON PUBBLICABILE;

IL DIRETTORE

UOC Servizio delle Attività Tecniche e Patrimoniali- [ Pilerci Maurizio]

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

7



Trasmessa ai soggetti esterni sotto elencati a cura del servizio proponente:
Notificata ai soggetti interni sotto elencati:

UOC Servizio delle Attività Tecniche e Patrimoniali
UOC Gestione dei Flussi Finanziari ed Economico Gestionali
Collegio Sindacale

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

8


	Delibera: N.ro 743 del 13-06-2023
	Proposta: N.ro 419 del 05-06-2023
		2023-06-13T20:02:06+0200
	GENNARO SOSTO




